PAGE
3

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ  РАЙОН
БЕЛОРЕЧЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 24.05.2021                                                                                                        № 9
пос.Белореченск
О назначении публичных слушаний

по внесению изменений в Устав муниципального образования

Белореченское сельское поселение

Омутнинского района Кировской области

В целях приведения Устава муниципального образования Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области (далее – Устав) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава, Белореченская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении  изменений в Устав на 08 июня 2021 года в клубе  пос. Белореченск по ул.  Петра Русских, д. 16 в  15-00 час, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении изменений в Устав муниципального образования  Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области согласно приложению № 2.

3. Администрации Белореченского сельского поселения организовать и провести публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведении публичных слушаний в  муниципальном образовании Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, утверждённым решением Белореченской сельской Думы от 25.12.2015  № 49.

4. Официально обнародовать настоящее решение для всеобщего ознакомления посредством размещения на информационных стендах, щитах по адресам, утверждённым решением Белореченской сельской Думы от 17.09.2013 №  18.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель

Белореченской сельской Думы,

Глава

Белореченского сельского поселения                                                         Г.З. Тутынина
                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                         к решению Белореченской
                                                                     сельской Думы
                                                                          от 24.05.2021 № 9

Проект решения

о внесении изменений в Устав муниципального образования

Белореченское сельское поселение

Омутнинского района Кировской области

В соответствии с частью 1 статьи 22  Устава муниципального образования Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, Белореченская сельская Дума РЕШИЛА:

1.​ Утвердить в Устав муниципального образования Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, принятый решением Белореченской  сельской Думы от 09.12.2005 № 12 (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 39 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.».
1.2. Часть  1 статьи 8.1 Устава  дополнить пунктами 19,20 следующего содержания:

«19) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;

20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

1.3. Статью 21 Устава дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Организацию деятельности сельской Думы осуществляет председатель сельской Думы.».

1.4. Пункт 1 части 5 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

«1) осуществление в пределах своих полномочий мер по реализации, обеспечению и защите прав и свобод человека и гражданина, охране собственности и общественного порядка;».

1.5. Пункты 35,45,46 Устава исключить.

1.6. Пункт 48 части 1 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

«48) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.».

1.7. Пункт 48.1 Устава исключить.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
.

Председатель

Белореченской сельской Думы,

Глава

Белореченского сельского поселения Г.З. Тутынина

                                                                                               Приложение № 2

                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                         решением Белореченской

                                                                        сельской Думы

                                                                                от 24.05.2021  № 9
ПОРЯДОК

и сроки внесения предложений и участия граждан

в обсуждении проекта решения Белореченской сельской Думы

о внесении изменений в Устав муниципального образования

Белореченское сельское поселение

Омутнинского  района Кировской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок и сроки внесения предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Белореченской сельской Думы о внесении изменений в Устав муниципального образования Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании статьи 55 Устава муниципального образования Белореченское сельское поселение Омутнинского  района  Кировской области (далее – Устав).

1.2. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Белореченского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления посредством участия граждан и их объединений в обсуждении проекта решения Белореченской сельской Думы о внесении изменений в Устав (далее – Проект решения).

2. Порядок учёта предложений по Проекту решения

2.1. Право, на внесение предложений по Проекту решения имеют граждане, проживающие на территории Белореченского сельского поселения, трудовые коллективы учреждений, предприятий, организаций независимо от организационно-правовых форм собственности, общественные организации, политические партии.

2.2. Предложения по Проекту решения принимаются со дня официального обнародования настоящего Порядка.

2.3. Предложения направляются в письменном виде либо в устной форме (лично) в администрацию Белореченского сельского поселения.

2.4. Поступившие предложения регистрируются в журнале входящей корреспонденции администрации Белореченского сельского поселения и передаются в рабочую группу депутатов Белореченской сельской Думы.

2.5. Рабочая группа, утверждённая решением Белореченской сельской Думы,  изучает поступившие предложения, обрабатывает (редактирует) и выносит на обсуждение сельской Думы.
3. Порядок участия граждан в обсуждении Проекта решения

3.1. В обсуждении Проекта решения принимают участие граждане, проживающие на территории Белореченского сельского поселения, представители трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовых форм собственности, представители общественных организаций и политических партий.

       3.2. Обсуждение Проекта решения проводится после официального обнародования на информационных стендах, щитах по адресам, утверждённым решением Белореченской сельской Думы от 17.09.2013 № 18.
3.3. Обсуждение Проекта решения организуется и проводится:

- по решению Белореченской сельской  Думы на публичных слушаниях;

- органами и должностными лицами местного самоуправления Белореченского сельского поселения,   депутатами Белореченской сельской Думы, территориальным общественным самоуправлением, дворовыми, уличными комитетами на сходах граждан;

- партиями, движениями, общественными формированиями на своих собраниях, конференциях;

- руководителями, профсоюзами, инициативными группами трудовых коллективов предприятий, организаций и учреждений по месту работы и жительства.

3.4. При проведении вышеуказанных мероприятий ведется протокол, в котором отражается количество присутствующих (участвующих), заносятся все предложения по Проекту решения. В случае схожести поступивших предложений формулируется единая редакция и вносится в протокол.

Протокол за подписью председателя и секретаря направляется в администрацию Белореченского сельского поселения.

3.5. Граждане самостоятельно от своего имени могут направлять в письменном виде свои предложения по Проекту решения в администрацию Белореченского сельского поселения.

3.6. Протоколы, отдельные предложения по Проекту решения должны быть направлены в адрес администрации Белореченского сельского поселения.
       3.7. Результаты публичных слушаний, предложения, высказанные в процессе обсуждения Проекта решения,  носят рекомендательный характер и могут быть обнародованы на информационных стендах, щитах по адресам, утверждённым решением Белореченской сельской Думы от 17.09.2013 №  18.

                                                                           Приложение № 1

                                                                            к Порядку учета предложений

                                                                            по проекту решения

Предложения по проекту решения

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

Подпись(и) гражданина(н)

                                                                              Приложение № 2

                                                                              к Порядку учета предложений

                                                                              по проекту решения

Сведения о гражданине,

внесшем предложения по проекту решения*

	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложение

	Домашний адрес, телефон

	Данные от документе, удостоверяющем личность

	Место работы, учебы

Подпись гражданина

* если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого